Vì có đầy đủ tất cả, nên nếu ta cảm thấy hạnh phúc trong hiện tại là ta cũng đang chuyển hóa những khổ đau trong quá khứ, và cũng đang xây dựng cho mình một tương lai an vui.

Không khổ sở quay tìm về quá khứ, không mơ tưởng đến tương lai chính là để hạnh phúc ở nơi đây và vào lúc này.

Nguyễn Hữu Đức

Chuyển Đến: Nguyễn Quang

Ngày 12 tháng 3 năm 4895 – Bính Thân (18/4/2016)

www.vietnamvanhien.net